
  
令和７年１月３１日 

保護者様 

      佐賀市立春日小学校 

校   長 原口 浩一 

ＰＴＡ会長 畑島 秀樹 

 

 

６年生ありがとう集会並びに６年生保護者会について（ご案内） 

 

 大寒の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力いただきありがとうございました。 

 さて，６年生も卒業まで残り少なくなってきました。そこで，一年間最上級生として全校児童を

リードしてくれた６年生に感謝の気持ちを伝えようと集会委員会を中心に「ありがとう集会 」を計

画し，全校で集会に向けて準備を進めております。 

 つきましては，子供たちのがんばっている様子を見ていただけるよう，ご案内申し上げます。ま

た，あわせて６年生保護者会を同日に予定しております。ぜひご参加くださいますようにお願い申

し上げます。 

 

記 

 

１ 開 催 日 時     令和７年２月２１日（金） 

              ※当日は縦割り班で集まって昼食を取ります。給食はありませんの

で，弁当の準備をお願いいたします。 

                

２ 日 程 と 場 所     ○６年生ありがとう集会   場所；体育館 

               ２校時  ９：１５～１０：００ 

          ３校時 １０：２０～１１：０５ 

（プログラム等の詳細については後ほどお知らせいたします。） 

 

         ○６年生保護者会      場所；ランランルーム 

          ４校時 １１：１５～１２：００ 

          

３ お  願  い    

①  名札と上履き（スリッパ等）をご用意ください。下履きは，児童用靴箱をご利用ください。  

②  来校時は，徒歩または自転車でお越しください。 

 自転車は，運動場北側（桜の木周辺）か外トイレ周辺等の駐輪場と示したところに停めて 

ください。車で来校される際は，西門から入り，運動場西側につめて駐車してください。

お帰りの際は，南門へお願いします。運動場には 100台程度しか駐車できませんので，な

るべく車での来校はご遠慮ください。 

③ 今回，受付は行いません。 

④ 参観スペースを設けていますが，十分なスペースは取れませんので，お子様の出番等での 

譲り合い等をよろしくお願いいたします。 

⑤ 集会中は子供たちの発表の妨げにならないよう，私語を慎んでいただきますよう，お願い 

いたします。また携帯電話の使用もご遠慮ください。 

  ⑥ 春日スタイルに記載しておりますように，行事等の撮影をされた場合は，個人情報保護の 

もと SNS等にアップしないようにお願いいたします。 

⑦ 感染症の流行等で急拡大が心配される場合は，参観を中止する場合があります。その場合 

は，緊急メールや学校ホームページにてお知らせいたします。 


